ООО «Пульсар»
 ИНН 7733123456, КПП 773301001, ОКПО 25645897

ПРИКАЗ № 12

о введении суммированного учета рабочего времени
г. Москва
22.09.2017

На основании ст. 104 Трудового кодекса РФ и Положения о суммированном учете рабочего времени от 21.09.2017 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 октября 2017 г. установить режим суммированного учета рабочего времени по должностям, указанным в Приложении № 1 к Положению о суммированном учете рабочего времени от 21.09 2017 г.
2. Установить продолжительность учетного периода равной одному месяцу.
3. Руководителям подразделений за 5 рабочих дней до соответствующего учетного периода ознакомить работников и представить для утверждения графики сменности.
4. Главному бухгалтеру М.И. Лариной производить оплату труда работников, работающих в режиме суммированного учета рабочего времени, в соответствии с действующим законодательством.

5. Руководителям подразделений обеспечить точный учет сверхурочных работ, выполняемых работниками сверх графиков сменности.
6. Обязанность вести табеля учета рабочего времени возложить на руководителей подразделений.

7. Контроль за проверкой табелей и данных о сверхурочных часах, а также ежемесячное оформление приказов об оплате сверхурочных часов возложить на отдел кадров.
8. В срок до 26 сентября 2017 г. ознакомить должностных лиц, перечисленных в настоящем Приказе, а также сотрудников по должностям, указанным в Приложении № 1 к Положению о суммированном учете рабочего времени от 21.09.2017 г. с настоящим Приказом под подпись. Не позднее 28.09.2017 г. обеспечить заключение дополнительных соглашений к трудовым договорам с работниками, которые подлежат переводу на суммированный учет рабочего времени.

 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Генеральный директор

	П.В. Глинка

	С приказом ознакомлены:

	Главный бухгалтер

	М.И. Ларина

	22.09.2017
Начальник отдела кадров

	 В.К. Самохина

	22.09.2017

	Начальник транспортного отдела

	П.Р. Лукин

	22.09.2017